[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

                                           II созыв

Сессия №80
​​​​​​​​​​​​​​07.03.2024                                     г. Евпатория                                        № 2-80/1

	О даче согласия на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым имущества из государственной собственности Республики Крым (посадочный материал лесных растений)

В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», постановлением Правительства Российской Федерации «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» от 13 июня 2006 года № 374, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета от 05.09.2019
№ 1-95/3, принимая во внимание письмо Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 05.02.2024 № 1343/12.2-11,
городской совет РЕШИЛ:
1. Дать согласие на прием в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым имущества, согласно приложению.
2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым представить решение в Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию)  на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на врио главы администрации города Евпатории Республики Крым Просоедова И.И.

Председатель Евпаторийского

городского совета Республики Крым                                                                Э.М. Леонова

Приложение

                                                                                                           к решению Евпаторийского

                                                                                                           городского совета

                                                                                                           от 07.03.2024 № 2-80/1
ПЕРЕЧЕНЬ

 имущества, подлежащего передаче в                                                                                                                                                 собственность муниципального образования городской округ                                                                                                                           Евпатория Республики Крым из государственной собственности                                                                                                                          Республики Крым

	№ п/п
	Адрес места посадки
	Количество посадочного материала, порода, шт.

	Ясень
	Клён
	Лох
	Миндаль
	Робиния

	1
	г. Евпатория, ул.Чапаева, (от пр-т Победы до ул. Западной)
	100
	100

	50

	2
	г. Евпатория, ул. 60 лет ВЛКСМ (от ул. Некрасова до ул. Интернациональная)
	30
	30

	30
	30

	3
	г. Евпатория, ул. 60 лет ВЛКСМ (от ул. Чапаева до ул. 9 Мая)
	25
	25

	25
	25

	4
	г. Евпатория, сквер Дружбы (вдоль ул. Средняя)
	25
	25

	25
	25

	5
	г. Евпатория, ул. Вольная
	15
	10

	10
	10

	6
	г. Евпатория, ул. Симферопольская до ул. Евпаторийское шоссе, вдоль озера Сасык-Сиваш)
	124
	124
	124
	124
	124

	7
	г. Евпатория, Раздольненское шоссе до ул. Эскадронная
	80
	80

	80
	80

	8
	г. Евпатория, Черноморское шоссе до пр-та Победы (две стороны)
	40
	40
	40
	40
	40

	9
	г. Евпатория, Межквартальный проезд до ул. Чапаева
	112
	112
	112
	112
	112

	10
	г. Евпатория, Красноярское шоссе до Лесное шоссе
	45
	45
	45
	45
	45

	Итого:
	596
	591
	321
	491
	541